2023 年（令和４年）７月吉日

高丘にお住まいの皆様

学校運営協議会長  松尾  一範

明石市立高丘東小学校長 田淵 博宣

高丘中校区ＣＳ（コミュニティ・スクール）サポーター募集のお知らせ

  向暑の候、地域の皆様におかれましては、高丘のまちづくりや学校教育活動の推進にご協力をい

ただき、感謝申しあげます。

  さて、高丘中学校区では、2020年度より「高い志をもち、未来を担う子どもの育成」を共通目標

に掲げ、地域とともにある学校づくりを目指してＣＳ（コミュニティ・スクール）の取組を進めて

まいりました。2023年度も学校・地域・保護者が三位一体となって、地域の担い手となる子ども

たちを育む取組を発信していきたいと思います。

 つきまして、この度、下記の通りＣＳサポーター（児童・生徒の健やかな学びのために学校に協

力いただく応援者）の募集をします。上記の趣旨にご賛同いただき、ご協力いただける方は、切り

取り線以下の必要事項を記入のうえ、お近くの学校の職員室またはポストにご提出ください。よろ

しくお願いいたします。

記

募集するＣＳサポーター（＊申し込みいただくと、サポーターとして登録し、各校から協力要請

がある時、学校から連絡が入ります。ご都合のいい時にお力をお貸しいただければ幸いです。）

 サポーター名 ご協力いただく内容

① グリーンメンバー 児童とともに学校敷地内の樹木や草木を整備していただく。

児童とともに校区内の公園を掃除していただく。

② ゲストティーチャー 小学校の授業や中学校の部活動の講師として児童生徒に得意分野

について指導していただく。

（例）昔遊び、野菜の育て方、習字、茶道、生け花、囲碁、将棋等

③ 学校お助けメンバー 児童が校外で学習する際の引率等に協力していただく。

（例）低学年のまち探検、ため池の学習、他校との交流等

④ 学力向上メンバー 数英応援団（中学校生徒の数学・英語の個別指導）、わくわく地域未

来塾（小学３年生児童への個別指導）の指導等

お名前
 生年月日     年  月  日

ご住所

〒

電話番号 （       ）       －

＊サポートいただける内容に〇をお願いします。

 サポーター名

① グリーンメンバー

② ゲストティーチャー

③ 学校お助けメンバー

④ 学力向上メンバー

②ゲストティーチャーにつきましては、教えていた

だける内容についてもご記入ください。

昭和

平成

キ  リ  ト  リ